lit, ramis autem (ut diximus) paucum fert. Siliqua, fert, eum-
quam Aegyptiam sicum quidam appellant, errore que in fili-
scilicet (nulla enim omnino in Aegypto, sed in Sy-
ria nascitur, & † in Ionia circa Cnidum, Rhod-
dumque,) foliis semper comantibus, flore candi-
do, & olente † gravissime, radice leviter subli-
mi, atque omnino plantigera imis partibus est:
superius tamen subarescens, fructum anniculum
simul, & novum habet. Altero namque detracto
post Canis ortum, protinus alterum igni pate-
scit. Gignitur enim uvae modo † indiscretus, at-
que uniformis: tum auctus circa arcturum, & æqui-
noctium floret: dehinc hyeme exæcta durat us-
que ad Canis ortum. Ergo similitudo quidem,
quoniam hæc etiam fructum caudice fert. Differ-
entiis autem prædictis à moro utique distinguntur.
Est in Aegypto alia quoque arbor persea di-
cta, aspectu magna, formosaque: folio, flore, ra-
mo, totaque figura potissimum piro vicina: nisi
quod altera folio perpetuo, altera deciduo est.
Fructum abunde parit, † omnique tempore perficit,
quippe novus anniculum semper occupat. Ma-
nus anni tem-
turitas anniversariorum afflatus conficitur: reli-
quum crudiorem auferunt, atque recondunt. Est
magnitudine piri figura oblongus, amygdalæ mó-
do, colore herbidus. Nucem intus quemadmodum
prunus continet: verum longe minorem,
mollioremque: carnem vehementer dulcem, sua-
vem, concœtuque facilem: nil enim eos, qui
nimium comedent, tentat. Radice arbor exu-
perat, tum longitudine, tum etiam crassitudine,
multitudineque: materiem robustam, & visu ge-
rit decoram, atram, ut faba græca. Ex hac et-
jam simulachra, & mensas, & reliqua similia fa-
ciunt. Glans à fructu nomen accepit. Folium ei-
simile † atque myrto. Oblongius tamen. Illæsa,
magna arbor est: verum non recta, sed con-
torta. Fructus putamine contuso unguentarii uti ne.
Materies validæ, & tam ad alia, quam ad navi-
gia percommoda. Cruciofera quæ appellatur,
palmae similis est. Similitudinem in caudice & fo-
liis repræsentans: sed differt, quod palma indi-
vidua simplexque assurgit. Hæc cum aliquatenus
increverit, scinditur, fitque bifida, iterumque ho-
rum utrumque pari modo dividitur. Item virgas
breves nec multas profert. † Cortice sicuti pal-
mæ ad utensilium nexus utuntur. Fructum pecu-
liarem parit, nam & magnitudine, & figura, &
fucco singularem. Quippe magnitudine ferme,
qua manum implet: rotundum, non oblongum,
colore flavicantem, succo dulcem, & ori grati-
simum: non congestum, ut palma, sed per fin-
gula discretum: nucleo magno, vehementerque
duro, ex quo annulos versicolores detornant: qui-
bus in strugulariis vinculis utuntur. Materies à pal-
ma plurimum distat: altera enim rara corpore,
nervosa, viridis: altera spissa, gravis, carnosaque:
& cæsa, crispa admodum, atque dura. Persæ qui-
dem majorem in modum eam æstimabant, sed le-
ctorum pedes ea conficiebant.

IULII CÆSARIS SCALIGERI ANIMADVERSIONES.

EN αἰγύπτῳ. Aut hæc in superiores sedes ad Liparensem arborem, & Ideas, atque alias transfero, aut illa buc. Theodorus addidit, quæ peregrinari omnino nequeunt, & peregrina translatione, & sententia minus certa.

Iδιος. Non solum, idem. Hoc enim est, τὸ δὲ οὐ: sed etiam idem: hoc est, τὸ πάσι. quia fructum cum stipite emittit.

Ex τῷ τοῦ πόνου ἀλλα φύεται. Theodorus addidit, Nullo diversa. mala loquitione.

Πολύτονος, Theodorus, Lactuosa. Lactosa saltē scriptum esset. τριήν, legē: non, μηδέ.

Ταχυθεῖν. Theodorus, condire. Vox apud falsamentarios nota. Item apud Herodotum in cadaverum condimentis. Hic etiam fūsor significatio.

Εσκεὶς ἐπὶ αἴρεσθαι. Hoc caput cum superiore conjungunt haud temere, ob similitudinem. Et quia redibit in Aegyptum mox: ut exequatur ea, quæ proposita. συνάμιον, προστατεύοντος, αὐτοῦ.

Περγῶν ἐπὶ καρποῖς. Theodorus, cui fructus præpilatur. Nihil præpilatur, quod non sit acutum. hoc enim est Latinē pilum.

Ἐπεστρεψεν πρὸς τὸν Αἰρτοῦν. Sic τὸν, apud Aristotelem, & Platonem, contramen analogiam. τὸν significat motum intorsum. τὸν alium præterea motum inde: quasi sit θάλαττος.

Οὐχὶ τοῦτος ἡ λαβῆ. Observato diligenter æquivocationem. Καρπὸς dicit ferre ab stipite. Intelligit igitur siliquam. Dioscorides, ut diximus, καρπὸς etiam ad significandum semen usus est. Hoc modo esto καρπὸς λαβῆ, semen in siliqua. At enim verò siliqua fructus est. Comeditur enim.

Καὶ ὁ ἄνθετος φανερός οὐχὶ κανένας πάτερ. Theodorus, protinus alterum gigni patescit. Patescit, aliud sibi vult.

Κύνια γένος. Non erat locus particulæ illi, γένος. Non enim est ratio precedentis historicæ. Theodorus autem illa verba, ὥστε βοτεὺς οὐρανοῖς, dixit, uiræ modo indiscretus, atque uniformis. At Jane ὥστε γένος non significat, indiscretum. Neque verum est, quod acinatum nascitur, esse indiscretum. Est autem uniformis per initia, antequam floreat, ubi crevit, floret: ubi defloruit, alia pars aliam quantitatē accipit. Item quædam curva, quædam directior. tametsi omnium

in genere, figura eadem; oblonga, non teres, depresso, curva.

Ἐπὶ αἴρεσθαι δὲ τὸ πάσι. Alibi corum explosimus errorem, qui eandem putarunt Perseam, & Persicum. Persea pyro similis: Persicus amygdalo. Persea sempervirens, Persicus non. Persea māca wogu πεπλινός: Persicus autumno tantum. Persea pomum oblongum: Persico rotundum. Illi color viridis: huic aureus, aut flavus. Illi nucleus intus minor pruino, ac mollior: huic major, ac durissima penè invicta. Illius materia valida: bujus mollis, & nullius usus. Illi nigra: huic vulgaris. Alias differentias digessimus in Commentariis.

Εὐεργέτης, Theodorus, radice exuperat, male. Nusquam enim verbum illud absolutum. Melius, si radicis modos firmiter, explices. Idem omisit, κλιδία, Lecticas gra-

bata. **Βαλανός**, Hæc est κυνηγεῖλαρος antiquorum, ἀπειδεῖ, καὶ σύμπτης. Theodorus, Illæsa, magna quæ arbor. Arbor sin- cera, ac bene magna. τὸν αφοις εἶ. Theodorus legit, ἐργαφίσα. Reclit id, aut εργά.

Τὸ δὲ κυκλιόφορος. Proposuerat, quæ dicebamus: nunc hoc interponit: commodius autem inter palmas translatura earum naturæ attribueretur. verum quia Aegyptio est pecu- liarii, hic posita est. Saltē cum alis supra enumerasset: aut post ἀκάρδιο distulisset: Recentiores, qui alioqui etiam omnia profitentur, de eo nihil: aded, ut ex collectaneis multa vi- deantur exceperit. Theophrasti pauca non omisisse.

Περσανέης δὲ χιλιαριαὶ καὶ γιγανταὶ ἀκάρδιοι. Mira loquitione. Finditur, & fit cacumen. Semper enim erat cacumen. Nescio an auderem scribere, dixerit.

Πέρσης τριπλοὶ καὶ τέταρτοι. Perlae majorē in modum eam præ- ferebant. Addidit Theodorus, majorem in modum, & absolute posuit, præferebant. Male id: sed pedes lectorum. Debuit, &: non, sed. Simplicissimē sic: Apud Per- fas ad lectorum usum, quorum pedes ex ea conicerent, in precio fuit.

H δὲ αἱ. Correxere optimè, ἐδὲ ἀκαρδῖοι. Theodorus ma- lē disiunxit. Eorum nanque caput est ultimum; quæ sunt proposita supra.

ROBERTI CONSTANTINI ANNOTATIONES.

Ἐντιμ. Legendum ex Plinio lib. 13. c. 7. Ιδια. Συκόμιος. Est Dioſcoridus & Galeni συκόμιος, quæ & συκορεγγία Lucae Euangeli. ficus Aegyptia Plinio; vocant nunc ficum Pharaonis, & Gieumeiz in Syria.

Γλυκύπην. Et libro de Odonibus sic ait, καρπὸν, καρπὸν τῇ Αἰρόπτει καλεῖδην σύγχρονην, Φλούρων. Et tamen repugnat Atheneus, qui de Sycomoris, inquit, ὅτι πίπονα, καὶ σύκων γίγνεται.

Ἐπικυνθῆ. Immō nisi & inungatur oleo, ut dicit de Cau- sis lib. I. cap. 21. οὐδὲ συκόμιος οὐτὶ πίπην δύναται. διὰ τοῦ φλοιοῦ & τοῦ οὐρανοῦ, μὴ τηλεοὐρανοῦ καὶ τηλεοὐρανοῦ τοῦ, καρπὸς, &c. Quod Plinius non observavit, ita pa- rum considerat scribens, Scalpendo tantum ferreis ungubus, &c. Τετταὶ, οὐ τὸν αἴροντα. At Plinius (εἰς utinam non ex suo fingendo audacius) Septeno ita numerosa partu, per singulas æstates multo lacte abundante. Subnascitur etiam si non scalparur fetus quater æstata, prioremque expellit immaturum. Sed hoc fortasse alii prodiderunt, quo- rum scripta non extant, verum tamen esse non credo.

Πολύτονος. Reclit, ut & legit Plinius. Dioſcoridis codex mendosē πολυκυνθος. Μηδέ τι γένος. Hæc depravata sic corrigi, τριήν, δοῦτον καὶ τὸ καρπόν τοῖς βούσι. Plinius, Ma- teries proprii generis inter utilissimas. Cæsa statim stagnis mergitur. Hoc est ejus siccari. Et primo sedit, po- stea fluitare incipit, &c.

Ταχυθεῖν. Sic cannabem mulieres macerant, idque vul- go vocant rouif, quod fluviare quidam à Plinio dici volue- runt, sed nos supra aliud esse docuimus. Περγα. Separ- se εργά: δ.

Οὐαὶ τὸν αὐτὸν emendo. οὐτι. Nec omnia vertit Plinius cap. 7. libr. 13. Οὐαὶ δὲ reposuit. Erat οὐαὶ δὲ corruptum.

Κοκκυνθος, depravata pro οὖς μῆλος: Cui lectioni Plinii verba suffragantur: magnitudo sorbi. Κρεωνια. habes in Crispini Lexico. Ιωναὶ δὲ Κριδοι. Ιονια, Καρια (in qua Enidus) & Λυστρα (in qua Rhodus) sunt regiones minoris Asie. Hic igitur deest καὶ particula: quod & ostendit Plinius: In Syria, Ioniaque, & circa Cnidum atq; in Rhodo. Βαρύζενος: Plinius, cum vehementia odoris. Aliud εφοδεῖται, aliud βαρύζεται. Μετεπιγίγνεται, μεταπεριέργεται, de-

quo Constant. in Supplemento linguae Græce. Et infra le- gendū τὸν θεραπευτὸν, ut correxi in Lexico in voce Παρεγ- γλαση. Ἱποχειρονέρωρ. Plinius exposuit: Plantigera imis partibus, & ideo in superficie flavescens (consequens hoc siccitatē) succum auferente sobole. Ubi ἀρώτη, id est, su- perne, recte de superficie explanavit. Sed mirum quod i- bidem pomum de siliqua dixerit. Ομοιογένεια, potius διοιογέ- νεια; parenthesin apposuit, & punctum post αὐτοῖς. Sic fa- cilem verumque sensum videor ostendisse.

Πέρσης. Hæc etiam transtulit Plinius lib. 13. cap. 9. Ubi & Persicam arborem vocat: Perseam vero lib. 15. cap. 13. & à Persica in totum aliam esse affirmat. Quod vero dicit ibi, Persea pomum mixtis rubentibus simile, animad- versione indiget, non enim sibi constat. Καρπὸς δὲ φίρει πολύ. Vide ut hæc Plinius tragicè extulerit, Fertilitas assidua ei, subnascente crastino fructu. Hoc & multo plus est quam πολύπεπτος, & αἰρετός esse.

Περλαίσιος. subauditur τοῦ. Τριπλοὶ. lego διπλοῖσι.

Κοκκυνθος, mendosē pro κοκκυνθος: vel separatē κοκκὶ μῆ- λος. de quo infra. Plinius hæc mibi non satisfacit.

Βαλανός quid sit, habes in Crispini Lexico. Ipse lib. 13. cap. 10, dicit balani Aegyptia & Syria oleum minime pingue esse. Et de amygdalis amari ita sit, φασὶ δὲ, & εἰς τὸ πτυχεῖα τὸ μήρων ἀρμοτίου, οὐαὶ τὸ οὐαὶ τὸ βαλανός. καὶ τὸν ποιεῖ εἰς (nempe εἰς τὸ πτυχεῖα τὸν μήρων ἀρμοτίου) κεινόν τοῦτο (sub- audi) βαλανός. mutavit numerum, quia non est unica compo- sitio) τύπον, εἰς τὸ θλαιον, μεταβαλλόντα εἰς τὸ πτυχεῖα. In- tellige, μενγδεύοντα καλόφην. & similiter unguentis congruere, nimis μέτρα διὰ τὸ σύνθημα. Sed præterea balani putamina odoris conciliandi gratia, vel bonitati potius. Nam, ut ait alibi, τὸ δὲ βαλανόν τὸ αἴρετος μῆλος, τοῦδε εἰς τὸ πτυχεῖα, etiam si tempus species, quia minime pingue non rancescit. Ex in collatis constat ex pu- taminibus balani non extrahi oleum, sed ipsa tusa vel pressa in oleum conjici, quo utuntur unguentari odoru stymmati- que causa. Ad quæ oleum inodorum quod paratur ex nuclei balani inutile est. Vsurpatur tamen in pretiosis unguentis (ut ait Dioſcorides) sed olei loco, ad suscipiendos odores, & ut rancor vñetur. Hoc & utuntur Medici. Plinius libr. 12. cap. 21.